Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»
 (МБОУ «Куйбышевская СОШ»)

от 13.02.2025 г.                                                                                              № 1-32
п. им. Куйбышева

О внесении изменений в приказ  № 1-160 от 02.09.2024 г.
«Об утверждении годового календарного графика
на 2024-2025 учебный год»

На  основании  Постановления  Правительства  РФ  от  04.10.2024  N  1335  "О
переносе  выходных  дней  в  2025  году",  Приказа  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  31.05.2021  №  286  «Об  утверждении  федерального
государственного  образовательного  стандарта  начального  общего  образования»,
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287
«Об  утверждении  федерального  государственного  образовательного  стандарта
основного общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской
Федерации  от  12.08.2022  №  732  «О  внесении  изменений  в  федеральный
государственный  образовательный  стандарт  среднего  общего  образования,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 17 мая 2012 г. № 413», в целях соблюдения требований законодательства РФ о
продолжительности учебного года:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести  изменения  в пункты 1-3 Приложения 1  к  приказу  №  1-160  от

02.09.2024  г.  «Об  утверждении  годового  календарного  графика  на  2024-2025
учебный год», изложив их в новой редакции:

«1. Продолжительность учебного года по классам
Начало учебного года – 02.09.2024 г.
Окончание учебного года – 29 мая 2025 года,
Продолжительность учебного года:
1. 1-е классы – 33 недели,
2. 2-4 классы - 34 недели.
Начало учебных занятий:
в  МБОУ  «Куйбышевская  СОШ»,  в  Малогнеушевском  филиале  МБОУ

«Куйбышевская СОШ», Семеновском филиале МБОУ «Куйбышевская СОШ»  –
08 часов 30 минут;
в  Большенизовцевском  филиале  МБОУ  «Куйбышевская  СОШ»  –  в  09.00

часов.  Сменность занятий – занятия проводятся в одну смену.

2. Продолжительность учебных занятий по четвертям
1-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40
II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть
13.01.2025
24.02.2025

14.02.2025
28.03.2025

10
50

IV четверть 07.04.2025 29.05.2025 7 35
Итого в учебном году 33 165

2–4-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40
II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40
III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 55
IV четверть 07.04.2025 29.05.2025 7 35
Итого в учебном году 34 170

3.Продолжительность каникул в течение года:
1-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность каникул,
праздничных и выходных дней
в календарных дняхНачало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 дней
Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 дней
Дополнительные
каникулы

15.02.2025 23.02.2025 9 дней

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 дней
Летние каникулы 30.05.2025 31.08.2025 94 дня
Итого 137 дней

2–4-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность каникул,
праздничных и выходных дней
в календарных дняхНачало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 дней
Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 дней
Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 дней
Летние каникулы 30.05.2025 31.08.2025 94 дня

Итого 128 дней

2.  Внести  изменения  в пункты 1-3 Приложения 2  к  приказу  №  1-160  от
02.09.2024  г.  «Об  утверждении  годового  календарного  графика  на  2024-2025
учебный год», изложив их в новой редакции:

«1. Продолжительность учебного года по классам
Начало учебного года – 02.09.2024 г.
Окончание учебного года – для 5-8 классов 29 мая 2025 года, для 9-х классов

определяется расписанием ГИА.

Продолжительность учебного года 5-9 классы – 34 недели.
 Начало учебных занятий:

 в МБОУ «Куйбышевская СОШ» в 5 -  9 классах – 08.30 часов;
в Малогнеушевском филиале МБОУ «Куйбышевская СОШ», Семеновском филиале
МБОУ «Куйбышевская СОШ»  – 08часов 30 минут;
в  Большенизовцевском  филиале  МБОУ  «Куйбышевская  СОШ»  –  в  09.00  часов.
Сменность занятий – занятия проводятся в одну смену.

2. Продолжительность учебных занятий по четвертям

5-9-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40
II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40
III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 55
IV четверть 07.04.2025 29.05.2025 7 35
Итого в учебном году 34 170

3.Продолжительность каникул в течение года:
5 - 9-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность каникул,
праздничных и выходных дней
в календарных дняхНачало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 дней
Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 дней
Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 дней
Летние каникулы 30.05.2025 31.08.2025 94 дня
Итого 128 дней

3.  Внести  изменения  в пункты  1-3 Приложения 3  к  приказу  №  1-160  от
02.09.2024  г.  «Об  утверждении  годового  календарного  графика  на  2024-2025
учебный год», изложив их в новой редакции:

«1. Продолжительность учебного года по классам
Начало учебного года – 02.09.2024 г.
Окончание учебного года: в 11 классах – определяется расписанием ГИА,
                                               в 10 классах – 29 мая 2025 года.

Продолжительность учебного года :
11 классы - 34 недели без учета ГИА, 10 классы – 34 недели.
Начало учебных занятий:
в МБОУ «Куйбышевская СОШ» в 10-11 классах – 08.30 часов;
в Малогнеушевском филиале МБОУ «Куйбышевская СОШ»  – 08часов 30 минут.

  Сменность занятий – занятия проводятся в одну смену.

2. Продолжительность учебных занятий по четвертям

11-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40
II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40
III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 55
IV четверть 07.04.2025 29.05.2025 7 35

Итого в учебном году* 34 170

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

10-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40
II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40
III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 55
IV четверть 07.04.2025 29.05.2025 7 35

Итого в учебном году 34 170

3.Продолжительность каникул в течение года:
11-е классы

Каникулярный Дата Продолжительность каникул,